hffic adest et certum animi propositum vitam totam in melius commutandi, ac studium

faciendi voluntatem Dei et perpetuo abstinendi a peccatis. Nam vitaa novitatem sive

fructus dignos pcenitentias ad totius pcenitentias perfectionem necessario requirit Deus,

juxta illud, Eom. 6° :
" Sicut exhibuistis membra vestra servire immunditiaa et iniquitati

ad iniquitatem, ita nunc exhibete membra vestra servire justitias in sanctificationem."

Atque ha?c quidem omnia, agnitionem peccati, odium peccati, dolorem pavoremque

pro peccatis, peccati coram Deo confessionem, firmam fiduciam remissionis peccatorum

propter Christum, una cum certo animi proposito postea semper a peccatis per Dei gratiam

abstinendi et serviendi justitiae, Spiritus Sanctus in nobis operatur et efficit, modo nos

illius afflatui obsequamur, nee gratias Dei nos ad pcenitentiam invitanti repugnemus.

Ceterum cum has res, qua3 pcenitentiam efficiunt, maxima pars Christiani populi

ignoret, nee quomodo agenda sit vera pcenitentia intelligat, nee ubi speranda sit remissio

peccatorum norit ; ut in his rebus omnibus melius instituatur et doceatur, non solum con-

cionatores et pastores diligenter in publicis concionibus populum de hac re informare, et

quid sit vera pcenitentia, ex sacris literis sincere praadicare debent, verum etiam valde

•"Commo- utilem ac summe necessariam* esse dicimvis peccatorum confessionem, quae auricularis
dissimam" -,.., . . ,• n, • • . • i •

for " summe dicitur, et pnvatim tit mimstris ecclesise.

ril^^ Quas sane confessio modis omnibus in ecclesia retinenda est et magni facienda, cum

propter hominum imperitorum institutionem in verbo Dei, et alia commoda non pauca,

(de quibus mox dicemus,) turn prascipue propter absolutionis beneficium, hoc est, remis-

sionem peccatorum, quas in hac confessione confitentibus offertur et exhibetur per ab-

solutionem et potestatem clavium, juxta illud Christi, Joan. 20. " Quorum remiseritis

peccata," &c. Cui absolutioni certo oportet credere. Est enim vox evangelii, qua

minister per verbum, non suo sed Christi nomine et auctoritate, remissiouem peccatorum

confitenti annuntiat ac offert. Cui voci evangelii per ministrum sonanti dum confitens

certa fide credit et assentitur, illico conscientia ejus fit certa de remissione peccatorum,

et jam certo secum statuit Deum sibi propitium ac misericordem esse. Quas una profecto

res Christianos omnes magnopere debet permovere, ut confessionem, in qua per abso-

lutionem gratia et remissionis peccatorum certitudo concipitur et confirmatur, modis